

Résultat d'exploitation : +66.8 %

Jeudi, 12 Mars 2015 18:42 | Communiqué de Presse / Press Releases



(millions d'euros)	2014	2013
Chiffre d'Affaires	38.2	36.9
Résultat d'exploitation	1.4	0.8
<i>En % du CA</i>	3.6 %	2.2 %
Résultat net	1.7	1.6
<i>En % du CA</i>	4.4 %	4.2 %

Résultat net de 1.677 K€

Avec un Chiffre d'Affaires en hausse de 3,7%, le résultat d'exploitation a progressé de 67 % passant de 820 K€ en 2013 à 1.367 K€ en 2014. Cette performance s'explique par 3 facteurs : la croissance des effectifs productifs, l'augmentation de la marge brute par personne et une bonne maîtrise des coûts de structure. Pour 2014, le résultat net ressort à 1.677 K€, soit 0.67 € par action.

Trésorerie 4.9 M€

Les capitaux propres s'élèvent à 16.5 millions, sans dettes financières ni recours à l'affacturage. La trésorerie nette augmente de 1.5 M€ pour atteindre 4,9 M€ au 31 décembre 2014, soit 1,96 € par action.

COMPTE DE RESULTAT (milliers d'Euros)	2014	2013	Var
Chiffre d'Affaires	38 229	36 870	3.7%
Autres produits et charges d'exploitation	28	73	-61.5%
Autres achats et charges externes	-7 266	-7 902	-8.1%
Charges de personnel	-28 160	-26 782	5.1%
Impôts et taxes	-1 278	-1 255	1.8%
Dotations aux amortissements	-154	-183	-16.0%
Dotation aux provisions	-32	-1	
Résultat d'exploitation	1 367	820	66.8%
<i>En % du CA</i>	3.6%	2.2%	
Résultat financier	24	29	
Résultat courant	1 391	849	63.9%
Résultat exceptionnel	-51	-102	
Participation	0	0	
Impôt sur les bénéfices	338	819	
Résultat net	1 677	1 565	7.2%
Résultat par action (en Euros)	0.67	0.62	7.2%
Résultat dilué par action (en Euros)	0.67	0.62	6.9%
<i>Résultat net en % du CA</i>	4.4%	4.2%	

ACTIF (milliers d'Euros)	déc-14	déc-13	PASSIF (milliers d'Euros)	déc-14	déc-13
Immo. incorporelles	8 164	8 165	Capital	502	502
Immo. corporelles	380	455	Primes	6 800	6 800
Immo. financières	21	17	Réserves	94	94
			Report à nouveau	7 393	6 455
			Résultat	1 677	1 565
Actif immobilisé	8 566	8 637	Capitaux propres	16 466	15 416
			Provisions	257	157
Clients	9 886	8 990	Dettes financières	2	3
Autres créances	5 184	4 521	Fournisseurs	1 526	1 520
Trésorerie & équivalents	4 917	3 426	Autres dettes	10 302	8 478
Actif circulant	19 987	16 936	Dettes	11 830	10 001
Total de l'actif	28 553	25 574	Total du passif	28 553	25 574

Dividende

Le Conseil d'Administration de Soft Computing, réuni le 12 mars 2015, a arrêté les comptes de l'exercice 2014 et a décidé de proposer à l'Assemblée Générale Mixte du 1er juin 2015 le versement d'un dividende de 0.25 € le 6 juillet 2015.

Perspectives

La société démarre 2015, avec près de la moitié du Chiffre d'Affaires embarquée sur des contrats récurrents et anticipe une poursuite de la croissance en 2015, grâce à son positionnement de spécialiste reconnu sur les marchés porteurs du Digital, du Big Data et du CRM.

Calendrier des communications financières 2015 (diffusées après bourse) :

23/04/2015 : Information trimestrielle – premier trimestre 2015.

23/07/2015 : Information trimestrielle – second trimestre 2015.

10/09/2015 : Résultat du premier semestre 2015.

22/10/2015 : Information trimestrielle – troisième trimestre 2015.

A propos de Soft Computing - www.softcomputing.com

Soft Computing est une Entreprise de Services du Numérique spécialiste en **CRM, Big Data et Digital**, réunissant près de 400 consultants, délivrant des prestations de Conseil, de Technologie et de Marketing Services. Soft Computing est coté à Paris sur NYSE Euronext (ISIN : FR0000075517, Symbole : SFT).